honorem: nisi doctis: ac probis nihil vetat quo min⁹
diuersi sint docti: ac probi. Verū ille recte voluit ad
dita luce. caliginē amphibologię discuti. Meminerā
historię de tribu Beniamitide: pene vsq; ad internū
cionē extincta. Sed primū arbitrabar generalem ora
tionē constare, etiā si vnū aut alterum eximat: sicut
non ideo falsū dixit Paulus: omnes in Adā peccave
runt: si credamus Mariā: & Christū a peccato fuisse
immunē: quāq; fateor non consistere: si dialecticus
summo: q; aiunt, iure tecū agat: deinde, mihi nō vi
sum est istud proprie belli nomine censendum: sed
potius animaduersionis: nisi forte cum Moses ob vi
tulū aureū tot hominū milia trucidauit, bellasse vi
deat. Postremo mihi satis erat, q; nos sēper inter nos
belligeramus, illi aut nunq; aut rarissime. Ad persua
dendū facit exaggeratio, vt nunq; positum sit vice,
fere nunq; quēadmodū Paulus cū ait, Oēs quę sua
sunt quærunt, non omnes sensit esse tales, sed intelli
gi voluit perpaucos esse, qui Euangelium sincere
tractarent. His tergiuersari poteram, vt nemo non
ingeniosus est ad defensionē sui: nisi q; non libet a
tam eximio viro dissentire. Itaq; proxima æditione
locus is mutabitur. Fac me illi q; diligentissime com
mendes. Nā homini cupio propius esse notus. A te
nihil meo nomine peto p̄terea, nisi vt pergas tui si
milis esse. Bñ vale. Philippo Mōtio omnium quos i
vita viderim candidissimo cū vxorcula meis verbis
salutē dices. reuerēdissimo dices q; nunquā non dicis
ERASMVS ROT. GASPARI VELIO S. D

P Arum videlicet erat tibi veli doctissime, nō
sane quā eleganti, sed tamē mēdacissimo car
mine celebrasse, nisi in super & epistolā adde
res panegyrico simillimam, Nec hoc contentus,
carmen adiungis heroicū, tā sublime, tā grādiloquū
vt ad hoc collata Lucanituba, lyra videri possit Pri

mi carminis euulgati, est cur me pudeat, non est cur
te poeniteat. Neq; sinã Bartholinũ hoc nomine per
te vocari in ius. Nihil huius viri iudicio non tribuo
atq; is tibi tm̄ tribuit apud me, quantũ alij nostratis
huius orbis nemini. Non censuit ille cõmittendum
vt carmen tã felix premereẽ. Fauebã & ipse, fateor,
editioni: sed obstabat pudor, ac metus quidã, ne nõ
tam ingenio tuo q̄ laudibus meis delectatus vide-
rer. Haud quaquã tamen ingratum fuit, extitisse q̄
scrupulum hunc discuteret. Epistola tua declarat te
in vtroque genere, pari pene felicitate exercitatum
fuisse: quæ res paucissimis adhuc mortalium succes-
sit. Porro carmen Heroicum legenti venit in men-
tẽ Homeri Βατράχοινομαχία quæ tragicis ver-
bis rem maxime ridiculam prosequitur. Atq; hoc
penitus sum admiratus ingenium tuum, quo sterili⁹
est argumentum. Sed tm̄ ne sic abs te decantatus, ni-
hilominus præmij dicar retulisse, moneo mi Veli,
vt posthac istam longe felicissimã ingenij tui venã
infeliciores materijs exerceas. Gratulor tibi talem
patronum, & illi te vicissim gratulor vel amicum,
vel pceptorem: eius eruditissimis literis, incondito
epistolio respondi. Non me fugit, quã id sit inhu-
manum atq; impudens. Sed quid facias? Tantis studio
rũ obruor laboribus, & innumerabilium epistolis
sic vndiq; prouocor: vt singulis respõdere nõ queã
fortassis paria facturus: si cum paucis mihi res esset
etlã si Hercule non pudit duobus cedere. Bene va-
le Veli charissime. Louanij. Anno M. D. XVIII.